
Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/87/2011
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 
rok. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1231 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok 
stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały, harmonogram realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Miłoradzu w 2012 roku stanowiący załącznik nr 2 do uchwały oraz zasady wynagradzania 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/23/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie: 
uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2011 rok. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Majewski



Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/87/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH dla 
Gminy Miłoradz na rok 2012 

Rozdział 1.
Cele, realizatorzy i finansowanie programu 

I. Cele strategiczne programu: 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych. 

2. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

II. Cele operacyjne programu: 

1. Ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 

2. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy w sytuacjach związanych z alkoholem. 

3. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży. 

4. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami postępowania osób 
nadużywających alkohol – w szczególności przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

5. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

III. Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana przez Wójta Gminy Miłoradz 
Zarządzeniem Nr 17 z dnia 21.04.2009 r. 

2. Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

3. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

1) Źródłem finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych są środki 
finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2) Szacunkowe koszty finansowania poszczególnych zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych określa harmonogram ww. programu (preliminarz wydatków). 

Rozdział 2.
Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

1. Przyjmowanie wniosków o leczenie odwykowe osób nadużywających alkohol. 

2. Przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi, i współuzależnionymi i ich rodzinami. 

3. Kierowanie na badanie przez lekarza biegłego celem określenia stopnia uzależnienia od alkoholu i wskazania 
zakładu leczniczego. 

4. Przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną przez biegłego. 



Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 2

5. Złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego właściwego według miejsca zamieszkania 
lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy. 

6. Opłata sądowa za złożenie wniosku. 

7. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych w zakresie pracy z uzależnionymi i ich rodzinami. 

8. Kierowanie osób realizujących zadania gminnego programu na szkolenia i dofinansowywanie szkoleń 
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie. 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku-zwiększenie pomocy dla ofiar przemocy 
w rodzinie. 

2. Współpraca z Centrum Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Malborku (udzielanie 
pomocy-psychologicznej i psychiatrycznej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie ). 

3. Współpraca z Powiatem celem gotowości - Izby Wytrzeźwień w Elblągu do przyjęcia mieszkańców naszej 
gminy. Działania te wynikają z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

4. Współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy domowej w ramach 
Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy Domowej NIEBIESKA LINIA. 

5. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu, Policją, 
szkołami w Miłoradzu i Kończewicach oraz ośrodkami zdrowia. 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, dofinansowywanie imprez o charakterze rekreacyjnym 
i sportowym – eksponujące: fakt bez alkoholu: organizowanie zajęć, imprez i konkursów o tematyce 
antyalkoholowej w szkołach – zajęć w formie treningu umiejętności życiowych. 

2. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w szkołach, dofinansowanie imprez o charakterze 
kulturalnym. Promocja zdrowego stylu życia. Promowanie trzeźwości i zdrowego stylu życia oraz 
ukazanie zdrowych form spędzania czasu wolnego. 

3. Dofinansowywanie szkolnych programów profilaktycznych -zapobieganie narkomanii. Warsztaty 
profilaktyczne, przedstawienia teatralne. 

4. Spotkanie z policjantem na temat konsekwencji prawnych posiadania i rozprowadzania narkotyków. 

5. Udział policjanta z psem w celu stwierdzenia posiadania przez uczniów narkotyków. 

6. Warsztaty profilaktyczne na temat asertywności dla uczni. 

7. Programy profilaktyczne promujące trzeźwy styl życia wśród dzieci i młodzieży. Zakup fachowej literatury, 
konkursy. 

8. Organizowanie przez sołectwa, grupy, inicjatywne spotkania z zakresu zdrowego -trzeźwego spędzania 
wolnego czasu. 

Zadanie 4 

Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych na terenie gminy Miłoradz. 

1. Kontrole placówek zajmujących się handlem napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania przepisów 
regulujących zasady ich sprzedaży. 



Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 3

2. Wydawanie opinii dotyczących zgodności limitu i lokalizacji punktów sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych z uchwałami Rady gminy, będące podstawą do uzyskania zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

Zadanie 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Zadanie 6 

Koordynowanie Gminnej Polityki Społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 



Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

HARMONOGRAM REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W MIŁORADZU W 2012R. 

 
Lp. 

Zamierzenia (zadania) 
Sposoby 
realizacji 

Osoby odpowiedzialne 
za 

nadzór 
Termin 

realizacji 

Oczekiwane efekty Szacunkowe koszty 
(preliminarz wydatków) 

1 2 3 4 5 6 7 
1.Przyjmowanie wniosków 
o leczenie odwykowe osób 
nadużywających alkoholu. 

Magdalena Drózda Cały rok - Zwiększenie liczby osób 
poinformowanych o działaniu 
G.K.R.P.A. 

2. Przeprowadzanie rozmów 
z osobami uzależnionymi 
i współuzależnionymi 

Natasza Korecka 
Teresa Michalak 

Cały rok - Zwiększenie liczby osób 
szukających pomocy. 

3. Kierowanie na badanie przez 
lekarza biegłego celem określenia 
stopnia uzależnienia. 

Magdalena Drózda 
Teresa Michalak 

Cały rok - Zwiększenie liczby osób 
podejmujących leczenie 

1.400zł 

4. Przygotowanie dokumentacji 
związanej z postępowaniem 
sądowym oraz z opinią wydaną 
przez biegłego 

Teresa Michalak Cały rok 

I 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 

5. Złożenie wniosku o wszczęcie 
postępowania do Sądu Rejonowego 

właściwego według miejsca 
zamieszkania lub pobytu osoby, 
której postępowanie dotyczy. 

Magdalena Drózda Cały rok 

6. Opłata sądowa za złożenie 
wniosku 

Teresa Michalak Cały rok 320zł 

7. Podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych w zakresie pracy 
z uzależnionymi. 
Dofinansowywanie szkoleń dla 
członków komisji realizujących 
gminny program. 

Magda Drózda Cały rok 2.600zł 



Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 2

1. Współpraca z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Malborku. 

Magdalena Drózda 
Teresa Michalak 

Cały rok - zwiększenie pomocy dla 
ofiar przemocy w rodzinie 

2. Współpraca z Centrum 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Malborku (udzielanie pomocy). 

Magdalena Drózda 
Teresa Michalak 

Cały rok - zwiększenie pomocy dla 
dzieci z rodzin zagrożonych 
alkoholizmem i przemocą 
w rodzinie 
-terapia indywidualna 
i grupowa 
-poradnictwo prawne 
i psychologiczne 

3.Współpraca z Powiatem celem 
gotowości - Izby Wytrzeźwień 
w Elblągu do przyjęcia mieszkańców 
naszej gminy. Działania te wynikają 
z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

Magdalena Drózda Cały rok 1.418 zł. 

4. Rozpropagowanie na terenie 
gminy informacji o działalności 
ogólnopolskiego pogotowia dla ofiar 
przemocy w rodzinie: „Niebieska 
linia”. 

Natasza Korecka Cały rok 

II Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie 

5. Współpraca z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Sportu, Policją, szkołami 
w Miłoradzu i ośrodkami zdrowia. 

Elżbieta Pawlak 
Krzysztof Żołędziewski 

Cały rok 

1. Organizacja czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży w szkołach, 
dofinansowywanie imprez 
i wyjazdów o charakterze 
rekreacyjno – sportowym, 
eksponujące fakt: bez alkoholu 
i narkotyków 

Krzysztof Żołędziewski Cały rok - zwiększenie liczby imprez 
o charakterze rekreacyjnym 
i sportowym - eksponujących 
fakt bez alkoholu 
i narkotyków 
-organizacja ferii zimowych 

2000zł 

2. Organizacja czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży w szkołach, 
dofinansowanie imprez o charakterze 
kulturalnym 

Krzysztof Żołędziewski Cały rok -imprezy okolicznościowe 
(jasełka) 

800zł 

3. Procedura interwencji 
profilaktycznej – zapobieganie 
narkomanii. Warsztaty 
profilaktyczne dla dzieci z 3 klasy 
Gimnazjum i 6 klasy Szkoły 
Podstawowej 

Krzysztof Żołędziewski Maj, czerwiec 
2011r. 

-warsztaty 
-przedstawienia teatralne 

1.000zł 

III Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 
a także działanie na rzecz dożywania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 

4. Spotkanie z policjantem na temat 
konsekwencji prawnych posiadania 
i rozprowadzania narkotyków. 

Krzysztof Żołędziewski marzec 2011r. 



Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 3

5. Udział policjanta z psem w celu 
stwierdzenia posiadania przez 
uczniów narkotyków. 

Krzysztof Żołędziewski kwiecień, maj 
2011r. 

6. Warsztaty profilaktyczne na temat 
asertywności dla uczniów 6 klasy 
Szkoły Podstawowej i 2 klasy 
Gimnazjum 

Krzysztof Żołędziewski Cały rok 

7. Programy profilaktyczne 
promujące trzeźwy styl życia wśród 
dzieci i młodzieży (konkursy) 

Krzysztof Żołędziewski wrzesień 
październik 

2011 rok 

600zł 

8.Organizowanie przez sołectwa, 
grupy inicjatywne spotkań z zakresu 
zdrowego – trzeźwego spędzania 
czasu wolnego 

Pawlak Elżbieta Cały rok 11.122zł 

IV Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń. 

1. Systematyczne kontrole placówek 
zajmujących się handlem napojów 
alkoholowych w zakresie 
przestrzegania przepisów 
regulujących zasady ich sprzedaży. 

Wszyscy członkowie 
GKRPA 

Cały rok - zwiększenie przestrzegania 
przepisów regulujących 
zasady sprzedaży napojów 
alkoholowych przez 
wszystkich sprzedawców na 
terenie gminy 

V Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Podejmowanie interwencji 
i występowanie przed sądem jako 
oskarżyciel publiczny w związku 
z naruszeniem przepisów art.13¹ i 15 
ustawy. 

Teresa Michalak Cały rok - zmniejszenie łamania 
przepisów określonych 13¹ 
i 15 ustawy. 

VI Koordynowanie Gminnej Profilaktyki Społecznej w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 

1. Koszty administracyjne: 
-          zakup artykułów biurowych, 
materiałów pomocniczych 
-          znaczki pocztowe 
2. Koszty osobowe: 
-          wynagrodzenie dla członków 
komisji (brutto plus pochodne) 
3. Delegacje 

Magdalena Drózda 
Magdalena Drózda 
Teresa Michalak 

Cały rok 
Cały rok 
Cały rok 100zł 

500zł 

12.600zł 
1000zł 

RAZEM: 35.460 zł 



Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/87/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne brutto dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Miłoradzu za udział w pracach Komisji w następującej wysokości: 

1. Przewodniczący – 330zł, 

2. Członkowie – 180zł 

§ 2. Wypłata miesięcznych wynagrodzeń określonych w § 1 następować będzie za przeprowadzony miesiąc na 
podstawie listy obecności na posiedzeniu komisji. 

§ 3. Za nieobecność członków komisji potrącony będzie procentowo ryczałt w stosunku do ilości odbytych 
posiedzeń. 

§ 4. Za miesiąc, w którym komisja nie odbyła żadnego posiedzenia wypłata wynagrodzenia nie przysługuje. 



Id: D908886C-29EA-485A-9938-A9633E26B986. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2012 rok. 

Organy władzy i administracji państwowej oraz samorządu terytorialnego obowiązane do podejmowania 
działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, 
inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania 
tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstaniu i usuwaniu następstw 
nadużycia alkoholu a także wspierania działalności w tym zakresie. Konieczność tworzenia gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest zadaniem ustawowym. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 

 

Wójt Gminy 

Tadeusz Biliński


